
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У(уЛ.  2023г. № 
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 
утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Верхотурский от 30.03.2021 № 203 «Обутверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в

образовательное учреждение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Дополнить пункт 7 Раздела 2 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 
учреждение», утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Верхотурский от 30.03.2021 № 203 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательное учреждение», подпунктом 3 следующего 
содержания:

«3) зачисление гражданина в 1-11 классы муниципального 
общеобразовательного учреждения:

ребёнок, в том числе усыновленный (удочерённый) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, имеет право преимущественного приёма на обучение по основным 
общеобразовательным программам в муниципальное общеобразовательное 
учреждение, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 
неполнородные, усыновленные (удочеренные) дети, опекунами (попечителями) 
которых являются родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, 
родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации.».



2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов


